Itatiba, 13 de julho de 1999.

OFÍCIO Nº 708/99

ASSUNTO: SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO QUE ESPECIFICA

Prezado Senhor:

Considerando, que a Câmara Municipal instituiu a Comissão Especial de Acompanhamento e Avaliação da Municipalização de Ensino do Município, composta pelos vereadores; Evair Piovesana, João Bernardo Neto, Marina Bredariol, Ocimar João Rabechi e Álvaro Bortolossi,

Considerando, que esta Comissão tem por finalidade reunir informações para formulação de relatório substanciado sobre o desenvolvimento do Ensino Fundamental em nosso Município,

Solicitamos a  V. Exa, autorização expressa para que a Comissão ou qualquer de seus membros tenham acesso a todas as repartições da Secretaria de Educação, inclusive nas unidades escolares para obtenção de informações e verificação de documentos que julgar necessário para elaboração do relatório.

Solicitamos ainda, comunicar aos funcionários, professores, diretores, coordenadores e supervisores desta Secretaria, que qualquer entrevista que a Comissão ou qualquer de seus membros venham a realizar será de caráter confidencial e impessoal, e que as declarações serão utilizadas apenas para conscientização e formação de opinião dos membros que compõem esta Comissão,

Salientamos, que esta Comissão tem  como objetivo precípuo a colaboração ao aperfeiçoamento do Ensino Público.

Certos  de poder contar com a atenção de V.Exa. aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe os protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente

EVAIR PIOVESANA

Vereador PSD

JOÃO BERNARDO NETO

Vereador PMDB

MARINA BREDARIOL ALMEIDA

Vereadora PPS

OCIMAR JOÃO RABECHI

Vereador PSDB

ÁLVARO BORTOLOSSI

Vereador PPB

Ao Ilustríssimo Senhor

PROF. JOÃO DE VASCONCELLOS

D.D. Secretário de Educação do

Município de Itatiba
  NESTA